
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

FINANŠU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 19.septembrī                                               Nr.13 
 
Sēde sasaukta pulksten 15:00 

Sēde atklāta pulksten 15:15 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:  Gita Avote – Finanšu komitejas priekšsēdētāja 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 
deputāti:    Viesturs Zariņš – Finanšu komitejas loceklis  

Vents Armands Krauklis – Finanšu komitejas loceklis  
Agnis Birkavs – Finanšu komitejas loceklis    
Guntis Albergs – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Vilmārs Vesingi – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Kristaps Sula – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Juris Žurovičs – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā; pieslēdzas pulksten 15:28) 
 

Sēdē nepiedalās: Unda Ozoliņa – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece – seminārā pamatdarbā  
Jānis Anže – Finanšu komitejas loceklis  
Agris Krastiņš – Finanšu komitejas loceklis  

 
Sēdē piedalās:  Aigars Roga – pašvaldības domes deputāts  
 

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
  Inguna Medne – Izpilddirektora vietnieka p.i. (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Ivita Aumeistere – Iepirkumu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

 
Darba kārtība: 

1. Par SIA “ZZ Dats” dokumentu vadības sistēmas “LIETVARIS” pāreju uz jauno versiju 



 

2 

 

2. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra noteikumos Nr.1 “Dokumentu 
pārvaldības un noformēšanas noteikumi Valkas novada pašvaldībā” 

3. Par automašīnas iegādi Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vajadzībām 

4. Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību izglītības iestādēm sadali Valkas novadā no 2023.gada 

1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim 

5. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 1.§) 17.,18.,20., 

21., 23., 24. un 31.pielikumā 

6. Par papildu finansējumu biedrībai “Florbola klubs “Valka”” 

 

G.Avote ierosina darba kartībā iekļaut informatīvo jautājumu “Par budžeta grozījumiem”. 
 
Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 7  deputāti (G.Avote, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, V.A.Krauklis, 

V.Zariņš, G.Albergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejas 
sēdes Nr.13 darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Par SIA “ZZ Dats” dokumentu vadības sistēmas “LIETVARIS” pāreju uz jauno versiju 
            

(A.Golubovs) 
 
Ziņo, izklāstot saņemtā iesnieguma saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
Debatē: G.Avote, I.Grandava, V.Vesingi. 
A.Golubovs informē par jaunās “ZZ Dats” piedāvātās jaunās versijas migrāciju un ar to saistītajām izmaksām.  
G.Avote informē par to, ka rīt ir paredzēta tikšanās ar uzņēmuma pārstāvjiem, ierosina atlikt šo jautājumu.  
V.Vesingi izsakās, ka “ZZ Dats” šobrīd ir monopola stāvoklī attiecībā uz šiem risinājumiem, un līdz ar to uzskata, 
ka piedāvātie izcenojumi ir nesamērīgi.  
A.Golubovs paskaidro, ka piedāvājumā atsevišķas pozīcijas nav paskaidrotas sīkāk. 
Finanšu komitejas locekļi nolemj atlikt šī jautājuma izskatīšanu līdz notiks tikšanās ar “ZZ Dats” pārstāvjiem un 
tālāk lemt šo jautājumu saimnieciskā kārtā.  
 

 
2.§  

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra noteikumos Nr.1 “Dokumentu 

pārvaldības un noformēšanas noteikumi Valkas novada pašvaldībā” 

           ________ 
(A.Golubovs) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), A.Golubovs. 
A.Golubovs informē, ka noteikumu atsevišķos punktos nebija iekļautas atsauces uz arhīva prasībām, kas tagad 
ir izdarīts. 
Deputāts J.Žurovičs pieslēdzas sēdei attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā pulksten 15:28. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, V.A.Krauklis, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Izdarīt grozījumus Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra noteikumos Nr.1 “Dokumentu 

pārvaldības un noformēšanas noteikumi Valkas novada pašvaldībā”: 

1.1. 8.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“8. Elektronisko dokumentu izstrādāšanu, noformēšanu, glabāšanu un apriti reglamentē Ministru 
kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumi Nr.473 „Elektronisko dokumentu izstrādāšanas, noformēšanas, 
glabāšanas un aprites kārtība valsts un pašvaldību iestādēs un kārtība, kādā notiek elektronisko 
dokumentu aprite starp valsts un pašvaldību iestādēm vai starp šīm iestādēm un fiziskajām un 
juridiskajām personām” un 2004.gada 2.marta noteikumi Nr. 117 “Noteikumi par elektronisko 
dokumentu izvērtēšanas veidu, saglabāšanas kārtību un nodošanu valsts arhīvam glabāšanā” vai 
normatīvie akti, kas tos aizstāj.”; 

1.2. 36.punktā vārdus “Lietu nomenklatūru” aizstāt ar vārdiem “spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem”; 



 

3 

 

1.3. 185.punktā vārdus “arhīva prasībām” aizstāt ar vārdiem “Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra 

noteikumiem Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” un 2012.gada 6.novembra 

noteikumiem Nr.748 „Dokumentu un arhīvu pārvaldības noteikumi””; 

1.4. 190.punktā vārdus “Arhīvu likuma 7.panta noteikumiem” aizstāt ar vārdiem “Arhīvu likumam”. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

2023.gada 23.februāra grozītos noteikumos Nr.1 “Dokumentu pārvaldības un noformēšanas noteikumi 

Valkas novada pašvaldībā” publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
 

3.§ 
Par automašīnas iegādi Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vajadzībām 

______            
(V.Bavins) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Attīstības un saimniecisko lietu apvienotajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), V.Bavins. 
V.Bavins informē, ka šis jautājums jau tika izskatīts atbildīgajā komitejā, kurā tika atbalstīts priekšlikums 
iegādāties šādu automašīnu.  
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, V.A.Krauklis, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
1. Atbalstīt automašīnas iegādi Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vajadzībām. 
2. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam veikt budžeta grozījumus pēc faktiskajām izmaksām. 

 

 

4.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību izglītības iestādēm sadali Valkas novadā 
no 2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim 

________________________________________________________________________________ 

(R.Rastaks) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu apvienotajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), R.Rastaks. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, V.Vesingi, K.Sula, A.Birkavs, V.A.Krauklis, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali Valkas novadā no 2023.gada 

1.septembra līdz 2023.gada 31.augustam (1.- 2.pielikums). 

2. Iekļaut valsts mērķdotācijas daļu katras izglītības iestādes budžetā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmuma 1.punktā noteikto finansējuma sadali attiecināt no 1.septembra 

 

 

5.§ 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 11. janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr.1, 1.§) 

17.,18.,20., 21., 23., 24. un 31. pielikumā 
________________________________________________________________________________ 

(R.Rastaks) 

 



 

4 

 

Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu apvienotajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), R.Rastaks. 
R.Rastaks paskaidro, ka šie grozījumi ir saistīti ir valsts mērķdotāciju sadali un pārdali, kur akcents ir likts uz 
vadītāju algu likmēm un atsevišķām pedagogu slodzēm, kā arī informē, ka atsevišķi norādītais medicīnas 
darbinieku piemaksu procentu apmērs atkarīgs no darba stāža. 
Deputāts A.Birkavs iziet no sēžu zāles pulksten 15:32. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 
A.Birkavs balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 7 
deputāti (G.Avote, V.Vesingi, K.Sula, V.A.Krauklis, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 
1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 11. janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 

administrācijas un iestāžu amatu saraksta apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 1.§) izsakot jaunā 

redakcijā:  

1.1. 17.pielikumu (1.pielikums) “J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts”; 

1.2. 18.pielikumu (2.pielikums) “Valkas Mākslas skolas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”; 

1.3. 20.pielikumu (3.pielikums)  “Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts”; 

1.4. 21.pielikumu (4.pielikums) “Valkas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts”; 

1.5. 23.pielikumu 5.(pielikums) “Bērnu – jaunatnes sporta skolas darbinieku amatu vietu un darba 

samaksas saraksts”; 

1.6. 24.pielikumu (6.pielikums)  “Bērnu un jauniešu centra „Mice” darbinieku amatu vietu un darba 

samaksas saraksts”; 

1.7. 31.pielikumu (7.pielikums) “Ērģemes pamatskolas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem sagatavot grozījumus vai noslēgt jaunus 

darba līgumus atbilstoši amatu sarakstam. 

3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji, izpilddirektors. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

5. Lēmumu piemērot  ar 2023.gada 1.septembri. 

 
Deputāts A.Birkavs atgriežas sēžu zālē pulksten 15:34. 

 
 

6.§ 
Par papildu finansējumu biedrībai “Florbola klubs “Valka”” 

_______________________________________________________________________ 
(R.Rastaks) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu apvienotajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot saņemtā iesniegums (pielikumā) saturu, R.Rastaks. 
R.Rastaks informē, ka atbildīgajā komitejā kluba pārstāvis informēja par apstākļiem, kāpēc ir radies budžeta 
iztrūkums un tika nolemts piešķirt visu prasīto summu. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, V.Vesingi, K.Sula, V.A.Krauklis, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Piešķirt papildu finansējumu 2750,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro, nulle centi) 

apmērā biedrībai “Florbola klubs “Valka””, reģistrācijas numurs: 40008128616. 

 
Informatīvais jautājums 
 

7. “Par budžeta grozījumiem” 



 

5 

 

I.Grandava informē par radušos situāciju ar autobusu autoparku pagastos un, izskatot arī pilsētas 
autotransporta tehnisko stāvokli, tika secināts, ka ir radušies neparedzēti remonta izdevumi, kas nav plānoti 
budžetā. Lai varētu visu apmaksāt, ir nepieciešami papildu līdzekļi, turklāt papildinot, ka šoferiem ir arī ļoti daudz 
virsstundas. Kopējā nepieciešamā summa ir 14 000,00 EUR, tāpēc lūdz atbalstīt budžeta grozījumus. 
I.Grandava papildus informē par kopējo budžeta izpildi. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, V.Vesingi, K.Sula, V.A.Krauklis, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam veikt budžeta grozījumus, iesniedzot tos 
apstiprināšanai septembra domes sēdē. 

 
 
Sēde slēgta pulksten 15:40 
 
 
Sēdes vadītājs         Gita Avote 
 
 
 
Protokolēja         Ilva Asejeva 
 


